
 
 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА  

 

ДЕВ’ЯТА СЕСІЯ  ВОСЬМОГО  СКЛИКАННЯ 

  

 

Р І Ш Е Н Н Я  

 

від 19 грудня 2023 року        № 1766 

 

Про внесення змін до рішення 

міської ради від 22 червня 2018 року  

№ 1732 „Про затвердження Положення 

про присвоєння звання „Почесний  

громадянин міста Кропивницького” 

 

 

Керуючись статтями 140, 144 Конституції України, статтею 59 Закону 

України „Про місцеве самоврядування в Україні”, враховуючи рішення 

Кропивницької міської ради від 15 листопада 2022 року № 1349                                        

„Про депутатський запит депутатки Кропивницької міської ради В.Яремчук”, 

Кропивницька міська рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

Внести зміни до рішення міської ради від 22 червня 2018 року № 1732     

„Про затвердження Положення про присвоєння звання „Почесний громадянин 

міста Кропивницького”, а саме у тексті Положення про присвоєння звання 

„Почесний громадянин міста Кропивницького”: 

1) слова „Міська рада міста Кропивницького” у всіх відмінках                      

замінити словами „Кропивницька міська рада” у відповідних відмінках,                     

слова „Відділ кадрової роботи” – словами „Управління персоналу”,                    

слова „Комісія з питань почесних звань та нагород Виконавчого комітету                         

м. Кропивницького” – словами „Комісія з питань нагородження Кропивницької 

міської ради”; 

 2) виключити пункт 1.6. розділу І; 

3) у пункті 2.1. розділу ІІ слова „громадським організаціям” замінити 

словами „громадським об’єднанням”;  

    4) абзац дев’ятий пункту 2.2. розділу ІІ викласти в новій редакції: 

„Юридичні, фізичні особи, громадські  об’єднання,  трудові  колективи  можуть  

подавати до Кропивницької міської ради пропозиції чи заперечення щодо тієї чи 

іншої кандидатури на присвоєння Почесного звання.”; 

 

 

 



2 

 

5) пункти 2.4., 2.5. розділу ІІ викласти в новій редакції:    

„2.4. Перелік усіх кандидатур на присвоєння Почесного звання 

розміщується на сайті Кропивницької міської ради в порядку надходження. 

          Попередній розгляд матеріалів та висновки щодо кандидатур на 

присвоєння Почесного звання проводить комісія з питань нагородження 

Кропивницької  міської  ради  (далі – комісія  з  питань  нагородження)  і  простою  

більшістю голосів від загальної кількості членів комісії вносить для подальшого 

розгляду одну кандидатуру. 

2.5. Управління персоналу готує проєкт рішення міської ради та вносить 

на попередній розгляд Виконавчого комітету Кропивницької міської ради                         

та постійної комісії міської ради за дорученням секретаря міської ради.”; 

6) у пункті 2.6 розділу ІІ слова „більшістю голосів” замінити словами                    

„не менше ніж двома третинами голосів”;  

7) пункт 5.2. розділу V викласти в новій редакції: „5.2. Зберігання атрибутів 

звання „Почесний громадянин міста Кропивницького” до їх вручення 

здіснюється в порядку та з дотриманням норм, передбачених чинним 

законодавством.”;  

8) доповнити розділом V „ПОРЯДОК ПОЗБАВЛЕННЯ ЗВАННЯ 

ПОЧЕСНОГО ГРОМАДЯНИНА МІСТА”, що додається; 

9) розділ V вважати розділом VI. 

 

 

 

Секретар міської ради       Олег КОЛЮКА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Світлана Громко  35 83 82 

 

 



 

 
 

Додаток  

до рішення Кропивницької міської ради 

19 грудня 2023 року № 1766 

 

Доповнення до ПОЛОЖЕННЯ 

про присвоєння звання „Почесний громадянин міста Кропивницького” 

 

V.  ПОРЯДОК  ПОЗБАВЛЕННЯ  ЗВАННЯ  

ПОЧЕСНОГО  ГРОМАДЯНИНА  МІСТА 

5.1. Особа, якій присвоєно звання Почесного громадянина міста, може 

бути позбавлена цього звання: 

1) у разі, якщо такій особі присвоєно звання Почесного громадянина міста 

в період існування СРСР та на неї поширюється дія Закону України                                   

„Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) 

тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки”; 

2) у разі, якщо на таку особу поширюється дія Закону України                                 

„Про засудження та заборону пропаганди російської імперської політики                                

в Україні і деколонізацію топонімії”; 

3) за наявності обвинувального вироку суду, який набрав законної сили, 

про визнання такої особи винною у вчиненні тяжких, особливо тяжких злочинів 

або злочинів проти основ національної безпеки України. 

5.2. Клопотання щодо позбавлення звання Почесного громадянина                     

міста мають право вносити на розгляд Кропивницької міської ради депутатські 

фракції міської ради, трудові колективи підприємств, установ, організацій міста 

Кропивницького (незалежно від форм власності), громадські об’єднання, 

профспілки, творчі спілки. 

Клопотання повинно бути обґрунтованим, з викладенням конкретних 

фактів, які стали підставою для розгляду питання щодо позбавлення звання 

Почесного громадянина міста. 

5.3. Попередній розгляд матеріалів здійснює комісія з питань 

нагородження.  

5.4. На підставі висновків комісії щодо доцільності позбавлення звання 

Почесного громадянина міста готується проєкт рішення міської ради, який 

вноситься на попередній розгляд Виконавчого комітету Кропивницької міської 

ради та постійної комісії міської ради за дорученням секретаря міської ради. 

5.5. Остаточне рішення про позбавлення звання Почесного громадянина 

міста приймається на пленарному засіданні сесії Кропивницької міської ради не 

менше ніж двома третинами голосів від загального складу ради. 

5.6. Особа, яку позбавлено звання Почесного громадянина міста, не має 

права використовувати нагородні атрибути та втрачає право на користування 

пільгами, передбаченими цим Положенням. 
 

____________________________________ 

 

https://ips.ligazakon.net/document/view/MR190911?ed=2019_05_16&an=84
https://ips.ligazakon.net/document/view/MR190911?ed=2019_05_16&an=84
https://ips.ligazakon.net/document/view/MR190911?ed=2019_05_16&an=84
https://ips.ligazakon.net/document/view/MR190911?ed=2019_05_16&an=84
https://ips.ligazakon.net/document/view/MR190911?ed=2019_05_16&an=84
https://ips.ligazakon.net/document/view/MR190911?ed=2019_05_16&an=84
https://ips.ligazakon.net/document/view/MR190911?ed=2019_05_16&an=84
https://ips.ligazakon.net/document/view/MR190911?ed=2019_05_16&an=84

